—1—

类别：B

安康市发展和改革委员会

安发改基础函〔2021〕5 号                   签发人：陶柏林

安康市发展和改革委员会
关于市四届人大七次会议第 203 号

建 议 的 复 函

周耀宜代表：

您提出的“关于开通汉中-石泉-安康“绿巨人”动车组的建

议”收悉，现答复如下：

市委、市政府高度重视我市的铁路建设工作。近年来，我市

与中国铁路西安局集团公司紧密合作，路地融合发展取得新成

果。随着阳安复线工程通车、西康“绿巨人”动车组的开通，我

市在“十四五”规划中明确提出推进西康线“绿巨人”动车组向

汉中方向延伸。

今年以来，经与汉中市、中国铁路西安局集团公司协调对接，

—2—

计划今年开通安康汉中动车组。当前，我市和汉中市与中国铁路

西安局集团公司加快推进安康至汉中铁路沿线综合环境治理工

作，确保安康至汉中动车组尽快开通，并促成开通后在石泉设立

中间站。

安康市发展和改革委员会

                              2021 年 8 月 3 日